2020年５月８日

各 位

会 社 名  株式会社メディカルシステムネットワーク

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 田 尻 稲 雄

（コード番号  ４３５０ 東証第一部）

問 合 せ 先  取締役執行役員財務部長 平 島 英 治

（ＴＥＬ．０１１－６１３－７７５０）

2020年３月期通期業績予想と実績値との差異及び

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

 2020 年３月 25 日に公表しました 2020 年３月期通期連結業績予想と、本日公表の実績値との差異及び特別損

失の計上について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 2020年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異

（2019年４月１日 ～ 2020年３月 31日）

売 上 高

（百万円）

営 業 利 益

（百万円）

経 常 利 益

（百万円）

親会社株主

に帰属する

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円）

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 105,000 1,530 1,500 △250 △8.23

実 績 値（Ｂ） 105,241 1,615 1,560 △895 △29.48

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 241 85 60 △645 ―

増 減 率            （％） 0.2 5.6 4.0 ― ―

（ご参考）前期実績

（2019年３月期）
98,232 1,428 1,501 462 15.25

２．差異の理由及び特別損失の計上について

  2020 年３月期通期連結業績につきましては、売上高、営業利益、経常利益についてはおおむね前回発表予

想通りとなりました。親会社株主に帰属する当期純損失については、経営環境が悪化し収益性の低下した店

舗について将来の回収可能性を検討した結果、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社グループが

保有する調剤薬局事業の固定資産やＭ＆Ａで取得した子会社株式ののれんに係る減損損失として、第４四半

期連結会計期間において 1,486 百万円（当連結会計年度累計 1,508 百万円）を計上することとなりました。

以上の結果、親会社株主に帰属する当期純損失は 895 百万円となり、前回発表予想より損失額が増加するこ

ととなりました。

以 上